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BEZIRK GRAZ-UMGEBUNG 

 

GEMEINDE 

WUNDSCHUH 
Amtsstunden: Montag, Dienstag, Mittwoch und Freitag von 7.30 bis 12 Uhr, Montag und Donnerstag von 16 bis 18 Uhr 

Am Kirchplatz 6, 8142 Wundschuh, Tel. 0 31 35 / 52 2 68, Fax DW 4 

http://www.wundschuh.at             E-Mail: gde@wundschuh.gv.at 

 
 

  

GEBÜHRENÜBERSICHT 
 

 

MÜLL 
 

Restmülltonne, 80 Liter, pro Jahr, für 1-Personenhaushalte  EUR  35,00 inkl. MwSt. 

Restmülltonne, 80 Liter, pro Jahr  EUR  54,00 inkl. MwSt. 

Restmülltonne, 120 Liter, pro Jahr  EUR  82,00 inkl. MwSt. 

Restmülltonne, 240 Liter, pro Jahr  EUR  163,00 inkl. MwSt. 

Restmülltonne, 360 Liter, pro Jahr  EUR  245,00 inkl. MwSt. 

Personengebühr für Erwachsene (u. Kinder), pro Jahr  EUR  17,00 inkl. MwSt. 

zusätzlicher Restmüllsack, 60 Liter, nach Bedarf  EUR  3,50 inkl. MwSt. 

Biotonne, 120 Liter, pro Jahr  EUR  110,00 inkl. MwSt. 

Biotonne, 240 Liter, pro Jahr  EUR  165,00 inkl. MwSt. 

 
 
 

KANAL 
 

Kanal-Anschlussgebühr pro m² *)  EUR  15,59 inkl. MwSt. 

Kanal-Benützungsgebühr pro m² und Jahr  EUR  1,02 inkl. MwSt. 

Kanal-Benützungsgebühr pro Person u. Jahr  EUR  55,96 inkl. MwSt. 

 
 
 

BAU 
 

Bauabgabe pro m² neu errichteter Geschoßfläche. Die 
Bauabgabe errechnet sich aus dem Produkt von Einheitssatz 
je m² und der Bruttogeschoßfläche, wobei das Erdgeschoß 
zur Gänze, Keller- und Dachgeschoß (Obergeschoß) zur 
Hälfte berechnet werden. 

  

 Einheitssatz pro m² 

 EUR  11,40 inkl. MwSt. 
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WASSER 
 

Wasseranschlussgebühr f. Privathaushalte *)  EUR 4.000,00 inkl. MwSt. 

Wasseranschlussgebühr 5/4 Zoll-Zuleitung *)  EUR 4.540,00 inkl. MwSt. 

Wasseranschlussgebühr 6/4 Zoll-Zuleitung *)  EUR 5.080,00 inkl. MwSt. 

Wasseranschlussgebühr 2 Zoll-Zuleitung *)  EUR 5.600,00 inkl. MwSt. 

Wasseranschlussgebühr DN80 nach tatsächlichem Aufwand 

Wasserverbrauchsgebühr pro m³  EUR 1,05 inkl. MwSt. 

Wasserzählermiete pro Jahr, QN 2,5  EUR 40,00 inkl. MwSt. 

Wasserzählermiete pro Jahr, QN 5  EUR 58,00 inkl. MwSt. 

Wasserzählermiete pro Jahr, QN 10,5  EUR 77,00 inkl. MwSt. 

Wasserzählermiete pro Jahr, DN80 Verbundzähler  EUR 590,00 inkl. MwSt. 

 
 

*) In den angeführten Gebühren sind Grabungsarbeiten bis max. 3 

Meter in das Grundstück inkludiert. Grabungsarbeiten über 3 Meter 
werden zusätzlich verrechnet. Pro zusätzlichem lfm Kanalleitung 
werden 80 Euro verrechnet, pro zusätzlichem lfm Wasserleitung 
werden 70 Euro verrechnet. 

 
 
 

SONSTIGES 

 

Hundeabgabe pro Jahr und Hund   EUR  60,00 inkl. MwSt. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


